JO GILIO MATOS CASTRO

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
arn,  IteXIC1' tinp I.Vdet Mdok

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.28.01 - TP - FME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA REFORMA DE CRECHE NA LOCALIDADE DE RIACHO DAS PEDRAS,

REFORMA DE QUADRA E CONSTRUÇÃO DE COBERTA NA LOCALIDADE DE JARDIM E

CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA LOCALIDADE DE UMARI NO MUNICIPIO DE

TEJUÇUOCA-CE, CNPJ: 17.325.819/0001-21, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R$

2.027.392,83 (dois milhões e vinte e sete mil e trezentos e noventa e dois reais e oitenta e três

centavos). CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO

NA FORMA DA LEI N°. 8666/93  —JOSE  VIRGILIO MATOS CASTRO — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Tejuguoca/CE, 12 de abril de 2022

Secretário (a) de Educação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuguoca.ce.gov.br

DE

Fitt Aldo,

DE HOMOLOGAÇÃO

DE /

co .\
7

z" Fls. sO
0 > PREFEITURA

----'' - 4 TEJUCUOCA
j/fin tioga,  tempo.

TERoorA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO

o 0
Rubrica

e Publicações

(Flanelógrafo)

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado)

dessa Municipalidade, o extrato referente

no Quadro de Avisos

ao Aviso de Homologação originária da

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA REFORMA DE CRECHE NA

QUADRA E CONSTRUÇÃO DE COBERTA

COBERTA NA LOCALIDADE DE

foi a seguinte empresa: 01 — B&C

consagrou-se vencedora Global,

mil e trezentos e noventa e dois reais

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.28.01 - TP - FME.

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA

LOCALIDADE DE RIACHO DAS PEDRAS, REFORMA DE

NA LOCALIDADE DE JARDIM E CONSTRUÇÃO DE QUADRA

UMARI NO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA-CE, cuja vencedora

EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 17.325.819/0001-21,

no valor total de R$ 2.027.392,83 (dois milhões e vinte e sete

e oitenta e três centavos), conforme descrição a seguir:

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIDADE VALOR TOTAL

01 REFORMA DE CRECHE — RIACHO DAS PEDRAS
01 SERVIÇO R$ 642.452,45

02
REFORMA DE QUADRA E CONSTRUÇÃO DE
COBERTA - JARDIM

01 SERVIÇO R$ 680.219.60

03 CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA - UMARI 01 SERVIÇO R$ 704.720,78
VALOR GLOBAL R$ 2.027.392,83

Atenciosamente,

Tejuguoca/CE, 12 de abril de 2022

----•,_____  _______,
JOSE  T GILIO MATOS CASTRO

Secretário (a) de Educação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuguoca.ce.gov.br

JOSE  VIRGÍLIO MATOS CASTRO

Secretário De Educação

Ordenador de Despesa

PREFEITURA DE
TEJKUOCA
Secretaria de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua  José  Andrade de Sousa, N° 264, Centro, Tejuguoca/Ce.

Email: educacao@tejucuoca.ce.gov.br

ANEXO AO OFÍCIO 65/2022 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

N 2  ESPECIFICAÇÃO Valor Orçado Estimado % Desconto

1

Serviços comuns de Engenharia para Manutenção

Preventiva e Corretiva,das instalações Físicas Prediais e ,y
Equipamentos Púbr os, com fornecimento de rri3o de

obra, materiais pegas de reposição, por percentual

de desconto s re  as tabelas de serviços da SINAPI-

2022, SEINFRA 027 ou 027.1 para atender as

necessidades da Secretaria de Educação do Município

de Tejuguoca/Ce.

R$ 6.000.000,00

(Seis Milhões de Reais)
12%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
RUA MAMEDE RODRIGUES TEIXEIRA, 489 — CENTRO, TEJUCUOCA/CE

CNPJ n.° 23.489.834/0001-08 — CGF n.° 06.920.921-5
www.tejucuoca.ce.gov